
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.O.13.005188 
E 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

  

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 23 de Julio de 2013, que contienen 
la constitución de la compañía UNIRUTAS S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.4576 de 
18 de Octubre de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH-CRH- 
Q.2013.209 de 8 de octubre de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía UNIRUTAS S.A. y disponer que 

un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 

en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 21 de Octubre de 2013 

  

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7464253 

Nro. Trámite 1.2013.2642 
IVD//- *



   
p 

  

/ 

«Registro Mercantil de Quito 

  

0006620 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 52964 

Ñ 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

DE REPERTORIO: 
FECHA DE 

DE 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

39548 
15 13 

4468 

DE REGISTRO ERCANTIL 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

    

  

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

: Domicilio comparece 
0501315261 ALVAREZ JACOME Quito ACCIONISTA Casado 

GINO MARCELO e 

1709630139 MORENO CHILIG Quito ' ACCIONISTA Casado 

MILTON RAMIRO 
1707830731 PALLO SHUGULI Quito ACCIONISTA Soltero 

JOSE VICENTE 

1704366424 TOAPANTA DIAZ Quito ACCIONISTA Casado 

: : JOSE ANTONIO 

1722726492 PULLAS OLMEDO Quito ACCIONISTA Soltero 

JEFFERSON / 
ALBERTO 

0502847452 VILLARROEL Quito ACCIONISTA Casado 

MOLINA ANGEL 

HERIBERTO 

1715279764 MORENO VILLACIS | Quito ACCIONISTA Casado 

CHRISTIAN 

GONZALO 

1709721979 MOYA ALBAN Quito ACCIONISTA Casado Ñ 

HUGO RAMIRO 

0602336033 DUCH1 RAMIREZ Quito ACCIONISTA Casado 

MARCO GERMAN 

1712091782 TERAN VARGAS Quito ACCIONISTA Casado 

CECILIA PAOLA 

1711312429 LLUGCHA SHIGUE Quito ACCIONISTA Casado 

SALVADOR - 

Página 1 de 4 

Ne 0356180 
tMP. GM. ea 

 



  

  

pa Me 

«Registro Mercantil de Quito 

x 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

0000626 

1708976301 PILCO ALDAZ Quito ACCIONISTA Divorciado 

CRISTIAN JAVIER 

1703871549 TOPON PILLAJO Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE MIGUEL 

1720192226 TOAPANTA Quito ACCIONISTA Soltero 

LESCANO PEDRO a 
FERNANDO 

1713090965 CHILUISA OSCURIO | Quito ACCIONISTA Casado 

: EDWIN FABIAN 
0201391448 NUÑEZ VELASCO Quito ACCIONISTA Soltero 

CARLOS DAVID 

1700995267 CAMPAÑA SORIA | Quito ACCIONISTA Soltero 

FANNY ISABEL : / 

0501873871 QUIMBITA Quito ACCIONISTA Casado / 

QUIMBITA JOSE / 
RAMIRO 

1703881845 MOYA SILVA Quito ACCIONISTA Casado 

ESTALIN ELIECER 

1706292487 DAVILA BARAHONA | Quito ACCIONISTA Casado 

HUGO MARCELO / 
1716272529 GUANO TUL Quito ACCIONISTA Casado 

WASHINGTON 

JAVIER 

1704902905 TIPAN QUINATOA — | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ALBERTO ' 
1306166933 LOOR VELEZ Quito ACCIONISTA Casado | 

WALTER EDMUNDO 0 
0501241046 VINOCUNGA JORGE | Quito ACCIONISTA Casado ! 

ARTURO 

, 1710805167 PILCO ALDAZ Quito ACCIONISTA Casado A 
WILSON VICENTE 

0502226780 LOOR MEJIA Quito ACCIONISTA Soltero 

ALVARO EUGENIO 

1711057230 ALVARADO ARIAS — | Quito ACCIONISTA Divorciado 

FRANKLIN ALCIVAR N 
1708004286 SEGOVIA CASTILLO | Quito ACCIONISTA Soltero 

"| MARCO GIOVANNY 

1804043980 LOOR MEJIA Quito ACCIONISTA Soltero 

, MEDARDO FAVIO 

1712165743 SIMBAÑA QUISHPE | Quito ACCIONISTA Divorciado 

ANA CECILIA             
  

  NO 

Página 2 de 4 

0356181 
IMP. IGM. ea 

 



  

    

  

Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

    
  

  
  

0066627 
/ A 

X A 

1714037114 VARGAS Quito ACCIONISTA Casado 

: RONQUILLO ELBA | , 
MARINA o 

1717185746 VILLA ESCUDERO Quito _ ACCIONISTA x |] Casado 

EDISON FERNANDO 

1717374670 VARGAS CERNA Quito ACCIONISTA Casado 

- JORGE GUSTAVO : 
0601422652 COBA COELLO Quito ACCIONISTA Casado N 

MARIO ALONSO 

1715962278 TOPON Quito ACCIONISTA Soltero 

COLLCONDOR 

FREDDY WALTER 

1708472616 MUÑOZ MUÑOZ Quito ACCIONISTA Casado 

GENARO  / 

WLADIMIR 

0602164873 DUCHI RAMIREZ Quito ACCIONISTA Casado 

NESTOR RAUL ] a 
1705257325 FUENTES PACHA + .| Quito ACCIONISTA Divorciado ' 

JORGE OSWALDO : 
/ 4 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: > 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: MR 23/07/2013 

NOTARÍA: - + | NOTARIA PRIMERA 

CANTÓN: o A QUITO 

N?. RESOLUCIÓN: - . “¿| RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.005188 

AUTORIDA
D 

QUE APRUEBA: | DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA” * :* | DR. EDDY VITERI GARCES 

RESOLUCIÓN: COLES S 
PLAZO: +“ o, 1. | S0AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍAS UNIRUTAS S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: 7 | QUITO A 

/ 
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Capital 950,00 

5. DATOS ADICIONALES: Ñ 
| GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM. P YGG 2 AÑOS RL: GG S |] 
  

  

| CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA | 

  

   

   
Página 3 de 4 

No - 0356182 
IMP. GM. ea 

 



  

/ 

/ n m Ta 

«Registro Mercantil de Quito 0906628 

  

  

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

     

   

    

  
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 15 DÍA(S) DEL MÉS DE NOVIEMBRE DE 2013 
o o 

x £ 
( 

¿ion DR. RUBEN ENRIQUE ÁGUIRRE LO Z ¿o 19P 188), 
/REGISTRADOR MEREANTH: DEL CANTÓN QUITO 37 mw 

e e * 
DIRECCIÓN oftR vostro: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPA 

1 

É Mu 
E) 

, 
% soy >. 8 

A 

' : Á 

> / 
v ( 

J 

£ 

A 
_ [ 

| Página 4 de 4 

. DA BONA NO 0356183 

 


